ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Gia Lai, ngày        tháng        năm 2025

V/v tăng cường phối hợp quản lý, giám
sát hoạt động của hệ thống quỹ tín

dụng nhân dân trên địa bàn tỉnh

            Kính gửi:
            - Các Sở, ban, ngành;

             - UBND các xã, phường;

            - Ngân hàng Nhà nước Khu vực 11.

Thực hiện Văn bản số 10037/NHNN-ATHT ngày 17/11/2025 của Ngân
hàng Nhà nước Việt Nam về việc phối hợp quản lý, giám sát hoạt động của hệ
thống QTDND; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao các Sở, ban, ngành, UBND các xã, phường căn cứ chức năng, nhiệm
vụ được giao tiếp tục triển khai, thực hiện nghiêm túc, đầy đủ, có hiệu quả các

nhiệm vụ thuộc thẩm quyền của địa phương tại Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày

12/3/2019 của Thủ tướng Chính phủ và ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo UBND tỉnh
tại Văn bản số 3646/UBND-TH ngày 05/5/2025; phối hợp chặt chẽ với Ngân
hàng Nhà nước Khu vực 11 trong quản lý và giám sát hoạt động của hệ thống tổ
chức tín dụng trên địa bàn tỉnh, đặc biệt là hệ thống quỹ tín dụng nhân dân đảm
bảo an toàn hoạt động hệ thống và an ninh trật tự tại địa phương.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Nguyễn Tuấn Anh;

- CVP, PVPTH;

- Lưu: VT, T6.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Huy Vũ

6673 18 11